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Bilaga 8 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-05-07  § 24 

 

 

Interpellation (2011:49) från Ann Mari Engel (V) om åtgärder mot skolor som 
saknar skolbibliotek 

Ann Mari Engel (V) har ställt följande frågor till mig  

1. Vad tänker du göra för att alla skolor ska leva upp till lagkravet på skolbibliotek? 

2. Hur tänker du agera mot de skolor som idag saknar skolbibliotek? 

3. Tänker du på sikt villkora skolpengen med att det finns skolbibliotek? 

 
I fråga 1 undrar Ann Mari Engel vad jag tänker göra för att alla skolor ska leva upp 
till lagkravet på skolbibliotek? 

Det är oerhört viktigt att alla skolelever har tillgång till skolbibliotek. Det är 
grundläggande för att barnens läslust ska utvecklas. I Stockholms stads kommunala 
skolor har också alla skolor tillgång till skolbibliotek – som har fördubblat antalet 
utlånade böcker de senaste 5 åren. Tillgång till skolbibliotek gör att eleverna läser mer. 
Elever som läser mer får en ökad läsförståelse, vilket är grundläggande för deras 
framgång i alla ämnen, inte bara i svenskundervisningen. Behovet av tillgång till 
skolbibliotek har också förtydligats i den nya skollagen. Där står det att ”eleverna (…) 
ska ha tillgång till skolbibliotek”.  

De fristående skolorna står inte under utbildningsnämndens kontroll. Tillsynsansvaret 
ligger istället på Skolinspektionen. Skolinspektionen har inför läsåret 2012/2013 nekat 
tillstånd till hälften av ansökningarna om att starta nya skolor med anledning av att man 
inte kunnat tillgodose tillgången på skolbibliotek. Detta är en mycket positiv utveckling 
som visar att den nya skollagen gör att Skolinspektionen nu kan neka tillstånd till de 
som inte ordnar tillgång till skolbibliotek. Jag utgår ifrån att Skolinspektionen kommer 
tillämpa samma linje vid sin tillsyn av de skolor som redan har fått tillstånd under den 
gamla skollagen, men som inte ordnat skolbibliotek efter att den nya lagen infördes.  

 

I fråga 2 undrar Ann Mari Engel hur jag tänker agera mot de skolor som idag 
saknar skolbibliotek? 

Alla Stockholms kommunala skolor har tillgång till skolbibliotek. De fristående skolor som 

ännu saknar skolbibliotek ligger under Skolinspektionens tillsyn. Jag välkomnar 

skolinspektionens krafttag när det gäller uppföljningen av den nya skollagens krav på tillgång 

till skolbibliotek.  
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I fråga 3 undrar Ann Mari Engel om jag på sikt tänker villkora skolpengen med att 
det finns skolbibliotek? 

Att villkora skolpengen till fristående skolor med tillgången på skolbibliotek är inte förenligt 

med lagstiftningen. De skolor som fått tillstånd av Skolinspektionen att bedriva skola får 

skolpeng utbetald från utbildningsförvaltningen på samma villkor som de kommunala 

skolorna i Stockholm får det. Det finns ingen legal möjlighet att betala ut olika summor till 

kommunala och fristående skolor. Jag välkomnar dock Skolinspektionens hårdare bedömning 

av avsaknad av skolbibliotek i enlighet med skollagen och de avslag på ansökningar som 

gjorts av den anledningen.  

 

 

Stockholm 2012-01-25 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 

 


